Ankara – Milli Kütüphane 06 Hk 645 (M Nüshası)
3. İstanbul – Süleymaniye Kütüphanesi Haşim Paşa 00019 (S Nüshası)
4. İstanbul Millet Kütüphanesi AE Manzum 797 (AE Nüshası)
5. Ankara – Milli Kütüphane Hk 167 (M1 Nüshası)

Mesnevî-i Sânî ve Mesnevî-i Sâlis’ bu nüshaları arasında en erken istinsah
tarihli nüshası H.907 (1501/1502) tarihiyle Berlin – Staatsbibliothek, Ms. or. Oct. 4044
(B Nüshası)’dır.

Mesnevî-i Sânî ve Mesnevî-i Sâlis’in Nüsha Tavsifleri

Berlin – Staatsbibliothek, Ms. or. Oct. 4044 (B Nüshası)1

1 Bu nüshanın fiziksel özellikleri için bkz. Flemming Kataloğu s.326-331 ve Abdurrahman Güzel, Kaygusuz Abdal, s.

Filigranlı ceneviz, filigranlı kahverengi ve sarı kağıt kullanılmıştır. Bazı
kısımlar harekeli ve nesih hatla yazılmıştır. Başlıklar kırmızı kalemle yazılmıştır.
340b’deki ketebe kaydından H.907 (1501/1502) tarihinde Derviş Ali Horasâni adlı bir
müstensih tarafından istinsah edildiği anlaşılmaktadır.

1b-69b arasında Saraynâme,

70a-70b arasında iki gazel,

70b-71a arasında Nât-ı ʻAliyyü’l-Mürtezâ,

71b-105a arasında Mesnevî-i Baba Kaygusuz,

105a-107a arasında Gevhernâme,

Ankara- Milli Kütüphane 06 Hk 645 (M Nüshası)2
Çaharkuşe meşin, mıklebli ebru cilt içindedir. 217x135- 185x100 mm

ölçülerinde, 139 varak, 24 satırdan oluşmaktadır. Beyaz yerli kağıda nesih hatla
yazılmıştır. M nüshasının müstensihi ve istinsah tarihi belli değildir. Abdurrahman
Güzel 4b’de bulunan bir ibareden yola çıkarak M nüshasının H.900 (1494-1495)
tarihinde Derviş Nazif adlı bir müstensih tarafından istinsah edildiğini öne sürmüştür
(Güzel, 2004:102). Gölpınarlı ise bu ibarenin Ankara Kütüphanesi 579 numaradaki

2 Nüshanın fiziksel özellikleri T.C.

ḳ, ḫ ve ġ ile yazılabilen sözcükler için genellikle ḳ kullanılmıştır. M nüshasında
atıf vavları hareke ile verilmiştir.

İstanbul- Süleymaniye Kütüphanesi Haşim Paşa 00019 ( S Nüshası)3

Alafranga uydurma kaplı, avrupa kağıtlı, 287x177-180x100 ölçülerinde, 70
varak, 24 satırdan oluşmaktadır. Rika hatla yazılmıştır ve reddadelidir. H.1309
(1891/1892) tarihinde Ali Haydar bin Ahmed Muhtâr tarafından istinsah edilmiştir.
Her bölümün bittiği aya göre istinsah tarihi verilmiştir. Ancak nüshanın içeriğine
bakıldığında ciltlenirken yanlış sıralandığı görülmektedir. Nüsha Latin harfleriyle
numaralandırılmıştır.

1a boştur,

Kahverengi meşin sırtlı, mıklepli, kırmızı bez kaplı mukavva cilt içindedir.
Başında ve sonunda karton kağıt vardır. 180x110-249x155 mm ölçülerindedir. 185
varaktır ve 17 satırdan oluşmaktadır. Rika hatla ve esmer cedid kağıda yazılmıştır.
74b’de ve 178b’de ebced hesabı ile verilen tarihten H.1296 (1878/1879) tarihinde
istinsah edildiği anlaşılmaktadır. Başlıklar kırmızı kalemle yazılmıştır. 4b’den 177b’ye

4 Nüshanın fiziksel özellikleri için Millet Yazma Eser Kütüphanesi Eser Katalog Fişi‟nden yararlanılmıştır.
5 Nüshanın fiziksel özellikleri T.C.

Mesnevî-i Evvel
Zeynep Oktay tarafından yüksek lisans tezi olarak çalışılmıştır (Oktay, 2010). Mesnevî-
i Sânî ve Mesnevî-i Sâlis ise henüz çalışılmamıştır. Mesnevî-i Sânî ve Mesnevî-i Sâlis’in
4’ü yurt içi ve 1’i yurt dışı olmak üzere toplam beş nüshası vardır. Bu beş nüsha
arasından en eski istinsah tarihli olan, H.907 (1501/1502) tarihiyle Derviş Ali Horasâni
adlı bir müstensih tarafından istinsah edilen Berlin – Staatsbibliothek, Ms. or. Oct. 4044
(B Nüshası) nüshasıdır. Beş nüshanın tamamı dahil edildiğinde, Mesnevî-i Sânî, 396
beyit ve ve Mesnevî-i Sâlis, 370 beyittir. Genel olarak bütün nüshaların yazımı Eski
Anadolu Türkçesi’ne uymaktadır.